



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2022
Processo Administrativo Nº 001049/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARCELO RIGO MAGNAGO
Data de Publicação: 13/05/2022 16:06:35

TOTAL DO PROCESSO: **151.920,98**

LOURDES LUCIA A. COSTA MEDICAMENTOS EIRELI - ME 20.403.805/0001-93 4.660,12

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 091 10,48 **Total: 52,40**

Item: 3 Unidade: CX Marca: solidor Modelo: AGULHA 13 X 4,5 hipodérmica descartável

Descrição: AGULHA 13 X 4,5 hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência, e reembalada em caixa com 100 pecas, resistentes aos processos de manuseio, fechado adequadamente capaz de manter sua integridade, procedência nacional.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 10,48** Total Item: 52,40

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 007 11,05 **Total: 55,25**

Item: 4 Unidade: CX Marca: solidor Modelo: AGULHA 20 X 5,5 hipodérmica descartável

Descrição: AGULHA 20 X 5,5 hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência, e reembalada em caixa com 100 pecas, resistentes aos processos de manuseio, fechado adequadamente capaz de manter sua integridade, procedência nacional.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 11,05** Total Item: 55,25

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 006 11,24 **Total: 89,92**

Item: 5 Unidade: CX Marca: solidor Modelo: AGULHA 40X12 hipodérmica descartável

Descrição: AGULHA 40X12 hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência, e reembalada em caixa com 100 pecas, resistentes aos processos de manuseio, fechado adequadamente capaz de manter sua integridade, procedência nacional.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 11,24** Total Item: 89,92

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 066 7,92 **Total: 3.168,00**

Item: 12 Unidade: PCT Marca: TEXCARE Modelo: ATADURA DE CREPOM 15CM X 1,80MT

Descrição: ATADURA DE CREPOM 15CM X 1,80MT Atadura de crepom 15 cm de largura x 1,80mts de comprimento em repouso, cor natural, com 13 fios/cm², constituído de fios de algodão cru, bordas devidamente acabadas, elasticidade adequada uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, constando externamente os dados de identificação e procedência, acondicionadas em pacote plástico contendo 12 unidades.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 7,92** Total Item: 3.168,00

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 094 60,78 **Total: 60,78**

Item: 92 Unidade: CX Marca: LABOR IMPORT Modelo: CURATIVO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES

Descrição: CURATIVO MATERIAL: NÃO TECIDO, RESINA E ADESIVO, COMPONENTES COM ALMOFADA VISCOSE ANTISSÉPTICA, FORMATO REDONDO, OPACIDADE OPACO, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS: MICROPOROSO, HIPOALERGÊNICO, ESTÉRIL. CAIXA COM 500 UNIDADES.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 60,78** Total Item: 60,78

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 090 43,75 **Total: 262,50**

Item: 24 Unidade: UN Marca: JPROLAB Modelo: COLETOR UNIVERSAL 80ML

Descrição: Coletor Universal 80ML Coletor universal 80ml, confeccionado em polipropileno transparente, tampa com rosca, estéril. Embalado individualmente estéril a oxido de etileno. Pacote com 100 unidades.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 43,75** Total Item: 262,50

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 048 1,68 **Total: 504,00**

Item: 28 Unidade: UN Marca: solidor Modelo: DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIA

Descrição: DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIA Dispositivo para incontinência urinária nº 06 com extensão, embalado individualmente

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 1,68** Total Item: 504,00

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 022 41,76 **Total: 208,80**

Item: 93 Unidade: UN Marca: LABOR IMPORT Modelo: ESTANTE PARA TUBO DE ENSAIO 18MMX20MM

Descrição: ESTANTE PARA TUBO DE ENSAIO 18MMX20MM FABRICADA EM ARAME REVESTIDA COM PVC BRANCO PARA COLOCAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO DE TUBOS.CAPACIDADE DE TUBOS: 40 TUBOS.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 41,76** Total Item: 208,80

LOTE 43 Quant.: 1 Num: 080 42,90 **Total: 214,50**

Item: 94 Unidade: UN Marca: LABOR IMPORT Modelo: ESTANTE PARA TUBO DE ENSAIO 22MMX25MM

Descrição: ESTANTE PARA TUBO DE ENSAIO 22MMX25MM FABRICADA EM ARAME REVESTIDA COM PVC BRANCO PARA COLOCAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO DE TUBOS.CAPACIDADE DE TUBOS: 40 TUBOS.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 42,90** Total Item: 214,50

LOTE 58 Quant.: 1 Num: 024 43,97 **Total: 43,97**

Item: 47 Unidade: RL Marca: LEMGRUBER Modelo: GARROTE FINO 200 LÁTEX

Descrição: GARROTE FINO 200 LÁTEX INDICADO PARA PROCEDIMENTO LABORATORIAIS E NÃO CIRÚRGICOS, LISO E NÃO ESTERIL.DIÂMETRO:INTERNO(MM) 3,0EXTERNO(MM) 5,5ROLO COM 15 METROS

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 43,97** Total Item: 43,97

POSITIVA COMERCIAL LTDA 31.504.150/0001-66 **77.757,38**

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 094 29,80 **Total: 149,00**

Item: 91 Unidade: LT Marca: MEGA QUIMICA - Ofer. Modelo: ISENTO
Alcool absoluto 99,5%

Descrição: ALCOOL ISOPROPILICO PURO (99%) SOLUÇÃO LIMPADORA; ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO; EMBALAGEM DE 01 LITRO.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 29,80** Total Item: 149,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 076 1,20 **Total: 12,00**

Item: 9 Unidade: UN Marca: MAXICOR Modelo: ISENTO

Descrição: APARELHO DE BARBEAR Aparelho para barbear descartável, com duas lâminas.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 1,20** Total Item: 12,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES

LOTE 10	Quant.: 1	Num: 001	5,29	Total: 2.645,00
Item: 11	Unidade: PCT	Marca: ANÁPOLIS	Modelo: 81648610003	
Descrição: ATADURA DE CREPOM 10CM X 1,80MT Atadura de crepom 10 cm de largura x 1,80mts de comprimento em repouso, cor natural, com 13 fios/cm ² , constituído de fios de algodão cru, bordas devidamente acabadas, elasticidade adequada uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, constando externamente os dados de identificação e procedência, acondicionadas em pacote plástico contendo 12 unidades.				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 5,29	Total Item: 2.645,00	
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 067	7,00	Total: 2.100,00
Item: 108	Unidade: UN	Marca: NURMED	Modelo: 81839770002	
Descrição: AVENTAL CIRÚRGICO TAMANHO G GRAMATURA 50G/M ² ESTÉRIL descartável com ribana e dedal. Atender as exigências técnicas do CDC através do Inciso VIII do Artigo 39 da Lei nº 8.078 de 11 de setembro de 1990, RDC 448, NR32, NR6 apresentando laudo referente a gramatura comercializada BFE, VFE, CA do MTE e laudo fabril de da NBR 16064.				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 7,00	Total Item: 2.100,00	
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 018	7,90	Total: 158,00
Item: 107	Unidade: UN	Marca: NURMED	Modelo: 81839770002	
Descrição: AVENTAL CIRÚRGICO TAMANHO M GRAMATURA 50G/M ² ESTÉRIL descartável com ribana e dedal. Atender as exigências técnicas do CDC através do Inciso VIII do Artigo 39 da Lei nº 8.078 de 11 de setembro de 1990, RDC 448, NR32, NR6 apresentando laudo referente a gramatura comercializada BFE, VFE, CA do MTE e laudo fabril de da NBR 16064				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 7,90	Total Item: 158,00	
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 040	3,40	Total: 170,00
Item: 110	Unidade: UN	Marca: NURMED	Modelo: 81839770002	
Descrição: AVENTAL IMPERMEÁVEL TAMANHO GG GRAMATURA 50G/M ² DESCARTÁVEL Atender as exigências técnicas do CDC através do Inciso VIII do Artigo 39 da Lei nº 8.078 de 11 de setembro de 1990, RDC 448, NR32, NR6 apresentando laudo referente a gramatura comercializada BFE, VFE, CA do MTE e laudo fabril de da NBR 16693				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 3,40	Total Item: 170,00	
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 068	7,50	Total: 52,50
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: ESTILO	Modelo: 81453139001	
Descrição: Abaixador de Língua Pct com 100unds				
Quantidade: 7		Valor Unit.: 7,50	Total Item: 52,50	
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 066	4,40	Total: 880,00
Item: 14	Unidade: UN	Marca: DESCARPACK	Modelo: 10330660074	
Descrição: BOLSA COLETORA DE URINA Bolsa coletora de urina estéril com filtro, sistema fechado, capacidade 2000 mililitros com dispositivo anti-refluxo.				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 4,40	Total Item: 880,00	
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 091	6,99	Total: 699,00
Item: 19	Unidade: FR	Marca: HIPOLABOR	Modelo: 1134301020015	
Descrição: CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% Cloridrato de lidocaina 2% solução injetável uso adulto e pediátrico sem vasoconstritor 20ml				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 6,99	Total Item: 699,00	
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 040	5,80	Total: 464,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES

Item: 20 Unidade: BN Marca: PHARLAB Modelo: 1410700560082
Descrição: CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2 GELEIA 30GR Cloridrato de Lidocaína geleia 2% (20 mg/g)Geleia estéril
20 mg/g em embalagem com 1 bisnaga de 30 g + aplicador.
Quantidade: 80 **Valor Unit.: 5,80** Total Item: 464,00

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 018 18,80 **Total: 1.880,00**

Item: 21 Unidade: BN Marca: IRUXOL Modelo: 1055302590032
Descrição: COLAGENASE Colagenase com cloranfenicol emb. 30grs cada
Quantidade: 100 **Valor Unit.: 18,80** Total Item: 1.880,00

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 089 59,50 **Total: 595,00**

Item: 23 Unidade: CX Marca: DESCART BOX- Modelo: ISENTO
Descrição: COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 13LTS- CX C/ 10UND
Quantidade: 10 **Valor Unit.: 59,50** Total Item: 595,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 046 61,20 **Total: 306,00**

Item: 25 Unidade: PCT Marca: ANÁPOLIS Modelo: 81648610012
Descrição: COMPRESSA CIRURGICA DE CAMPO OPERATÓRIO Material: algodão, Dimensões: 45 x 50 cm, Cor:
branca, Características Adicionais: 4 camadas, 15 fios/cm², bordas acabadas em ponto overlock, retangular, c/alça,
cantos arredondados,. Pacote com 50 unidades
Quantidade: 5 **Valor Unit.: 61,20** Total Item: 306,00

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 088 19,99 **Total: 29.985,00**

Item: 26 Unidade: PCT Marca: ANÁPOLIS Modelo: 81648610002
Descrição: COMPRESSA CIRURGICA GAZE HIDROFILA Compressa cirúrgica de gaze hidrófila 13fios/cm² 08
camadas 05 dobras tamanho 7,5x7,5cm, pacote com 500 unidades. A compressa aberta tem aproximadamente uma
área de 420cm², cor branca, bordas devidamente voltadas para dentro, que evitam soltura de fios, isenta de quaisquer
defeitos prejudiciais a sua perfeita utilização, embalada em pacote plástico com 500 unidades, constando externamente
os dados de identificação e procedência.
Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 19,99** Total Item: 29.985,00

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 025 47,59 **Total: 475,90**

Item: 22 Unidade: CX Marca: DESCART BOX- Modelo: ISENTO
Descrição: Coletor de Material Perfuro Cortante 07 L cx.c/ 10un
Quantidade: 10 **Valor Unit.: 47,59** Total Item: 475,90

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 003 21,00 **Total: 63,00**

Item: 29 Unidade: PCT Marca: MEDPEX Modelo: 80722800003
Descrição: ELETRODO DESCARTÁVEL ADULTO PARA ECG PACOTE COM 50 UNIDADES.
Quantidade: 3 **Valor Unit.: 21,00** Total Item: 63,00

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 036 1,31 **Total: 2.620,00**

Item: 34 Unidade: UN Marca: KOLPLAST Modelo: 10237610153
Descrição: ESPECULO M LUBRIFICADO
Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 1,31** Total Item: 2.620,00

LOTE 41 Quant.: 1 Num: 088 1,26 **Total: 2.520,00**

Item: 35 Unidade: UN Marca: KOLPLAST Modelo: 10237610153



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES

Descrição: ESPECULO P LUBRIFICADO

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 1,26 Total Item: 2.520,00

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 047 23,60 **Total: 944,00**

Item: 31 Unidade: PCT Marca: KOLPLAST Modelo: 10237610053

Descrição: Escova Cervical c/100

Quantidade: 40 Valor Unit.: 23,60 Total Item: 944,00

LOTE 45 Quant.: 1 Num: 086 12,35 **Total: 1.605,50**

Item: 32 Unidade: RL Marca: PROCITEX Modelo: 80245219058

Descrição: Espardrapo 10 x 4,5 c/capa Espardrapo impermeável 10m x 4,5 cm com capa

Quantidade: 130 Valor Unit.: 12,35 Total Item: 1.605,50

LOTE 46 Quant.: 1 Num: 061 11,90 **Total: 476,00**

Item: 33 Unidade: PCT Marca: ESTILO Modelo: 80473179002

Descrição: Espátula de Ayres c/100

Quantidade: 40 Valor Unit.: 11,90 Total Item: 476,00

LOTE 47 Quant.: 1 Num: 075 59,00 **Total: 118,00**

Item: 97 Unidade: CX Marca: TECHNOFIO Modelo: 10378330013

Descrição: FIO DE NYLON 3.0 C/AG 1/2 CIR. 2CM C/24.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 59,00 Total Item: 118,00

LOTE 48 Quant.: 1 Num: 063 59,00 **Total: 118,00**

Item: 40 Unidade: CX Marca: TECHNOFIO Modelo: 10378330013

Descrição: FIO DE SUTURA N° 5/0 MONONYLON C/ AGULHA 3CM CORTANTE PRETO CX. C/24 UNDS.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 59,00 Total Item: 118,00

LOTE 49 Quant.: 1 Num: 096 58,00 **Total: 580,00**

Item: 38 Unidade: CX Marca: TECHNOFIO Modelo: 10378330013

Descrição: FIO DE SUTURA N° 2/0 MONOLYLON Fio de sutura nº 2/0 mononylon c/ agulha 3cm cortante preto cx. c/24 unds

Quantidade: 10 Valor Unit.: 58,00 Total Item: 580,00

LOTE 50 Quant.: 1 Num: 019 42,62 **Total: 639,30**

Item: 39 Unidade: CX Marca: TECHNOFIO Modelo: 10378330013

Descrição: FIO DE SUTURA N° 3/0 MONONYLON Fio de sutura nº 3/0 mononylon c/ agulha 3cm cortante preto cx. c/24

Quantidade: 15 Valor Unit.: 42,62 Total Item: 639,30

LOTE 51 Quant.: 1 Num: 048 59,00 **Total: 118,00**

Item: 98 Unidade: CX Marca: TECHNOFIO Modelo: 10378330013

Descrição: FIO DE SUTURA N° 4/0 MONONYLON C/ AGULHA 3CM CORTANTE PRETO CX. C/24 UNDS.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 59,00 Total Item: 118,00

LOTE 52 Quant.: 1 Num: 073 59,00 **Total: 177,00**

Item: 41 Unidade: CX Marca: TECHNOFIO Modelo: 10378330013



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES

Descrição: FIO NYLON 5-0 C/AG 3/8 CIR. 2CM C/24

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 59,00** Total Item: 177,00

LOTE 53 Quant.: 1 Num: 054 59,00 **Total: 59,00**

Item: 42 Unidade: CX Marca: TECHNOFIO Modelo: 10378330013

Descrição: FIO NYLON 6-0 C/AG 3/8 CIR. 2CM C/24

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 59,00** Total Item: 59,00

LOTE 54 Quant.: 1 Num: 054 7,00 **Total: 21,00**

Item: 44 Unidade: UN Marca: MAXICOR Modelo: 10299800018

Descrição: FITA CIRURGICA FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA COM CAPA PROTETORA TAM 5CM X 10M.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 7,00** Total Item: 21,00

LOTE 55 Quant.: 1 Num: 024 3,59 **Total: 538,50**

Item: 43 Unidade: UN Marca: CIEX Modelo: 10332829016

Descrição: FITA CIRURGICA MICROPOROSA Fita Cirúrgica Microporosa com capa protetora tam 2,5cm x 10m

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 3,59** Total Item: 538,50

LOTE 57 Quant.: 1 Num: 048 34,95 **Total: 349,50**

Item: 46 Unidade: LT Marca: PROC9- Modelo: ISENTO

Descrição: FORMOL 10%, FORMALDEIDO 10% EM EMBALAGEM DE 1000ML - USO EMANATOMIA PATOLÓGICA E CONSERVAÇÃO DAS PEÇAS HISTOLÓGICAS.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 34,95** Total Item: 349,50

LOTE 60 Quant.: 1 Num: 057 54,00 **Total: 108,00**

Item: 48 Unidade: GL Marca: MULTIGEL Modelo: 80316110003

Descrição: GEL CONDUTOR Gel condutor incolor para eletrocardiograma ? galão com 5 litros

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 54,00** Total Item: 108,00

LOTE 66 Quant.: 1 Num: 091 29,95 **Total: 1.497,50**

Item: 55 Unidade: CX Marca: DESCARPACK Modelo: 10330660276

Descrição: LAMINA DE BISTURI Nº 23 - C/100 cx com 100 unds

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 29,95** Total Item: 1.497,50

LOTE 67 Quant.: 1 Num: 053 29,55 **Total: 118,20**

Item: 53 Unidade: CX Marca: DESCARPACK Modelo: 10330660276

Descrição: LAMINA DE BISTURI N 12 cx com 100 unds

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 29,55** Total Item: 118,20

LOTE 68 Quant.: 1 Num: 092 29,90 **Total: 119,60**

Item: 54 Unidade: CX Marca: DESCARPACK Modelo: 10330660276

Descrição: LAMINA DE BISTURI N 15 cx com 100 unds

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 29,90** Total Item: 119,60

LOTE 69 Quant.: 1 Num: 007 6,30 **Total: 630,00**

Item: 56 Unidade: CX Marca: WILTEX Modelo: ISENTO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES

Descrição: LAMINA PARA MICROSCOPIA FOSCA C/50 Lâmina para microscopia ponta fosca lapidadas (não cortam as mãos). * Separadas uma a uma com papel grau cirúrgico. Caixa com 50 unidades

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 6,30** Total Item: 630,00

LOTE 79 Quant.: 1 Num: 018 29,20 **Total: 116,80**

Item: 52 Unidade: CX Marca: DESCARPACK Modelo: 10330660276

Descrição: Lamina de Bisturi n° 11 c/100und

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 29,20** Total Item: 116,80

LOTE 83 Quant.: 1 Num: 086 205,20 **Total: 3.078,00**

Item: 64 Unidade: RL Marca: ZERMATT- Modelo: ISENTO

Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 400MM X 100MTS (BOBINA)

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 205,20** Total Item: 3.078,00

LOTE 85 Quant.: 1 Num: 017 17,99 **Total: 899,50**

Item: 66 Unidade: UN Marca: ABC Modelo: 10304850061

Descrição: PINÇA DISSECAÇÃO ABC ANATOMICA 16CM Produto confeccionado em aço inoxidável, com serrilha. Embalado individualmente.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 17,99** Total Item: 899,50

LOTE 88 Quant.: 1 Num: 063 9,20 **Total: 27,60**

Item: 67 Unidade: UN Marca: VIC PHARMA - Modelo: NOTIFICADO

Descrição: PVPI DEGERMANTE C/ 10% DE IODO ATIVO CADA 100 ML CONTÉM: PIRROLIDONA IODO (PVPI 10% DE IODO ATIVO); 10,0 G LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO; 25,0 G AGENTES TENSOATIVOS, EMOLIANTES E UMECTANTES 1,1G VEÍCULO AQUOSO Q.S.P 100,0 ML PVPI DEGERMANTE É UM PRODUTO A BASE DE POLIVINIL PIRROLIDONA IODO EM SOLUÇÃO DEGERMANTE, UM COMPLEXO ESTÁVEL E ATIVO QUE LIBERA O IODO PROGRESSIVAMENTE. É ATIVO CONTRA TODAS AS FORMAS DE BACTÉRIAS NÃO ESPORULADAS, FUNGOS E VÍRUS. O EMPREGO DE PVPI DEGERMANTE PARA TRATAMENTO DE INFECÇÕES CUTÂNEAS NÃO APRESENTA INCONVENIENTE DE IRRITAÇÕES DA PELE E POR SER HIDROSSOLÚVEL NÃO MANCHA ACENTUADAMENTE A PELE, SENDO FACILMENTE REMOVÍVEL EM ÁGUA. FRASCO COM 1 LITRO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, MARCA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 9,20** Total Item: 27,60

LOTE 94 Quant.: 1 Num: 054 2,60 **Total: 104,00**

Item: 75 Unidade: UN Marca: DESCARPACK Modelo: 10330660226

Descrição: SONDA DE FOLEY 02 VIAS 20 Sonda de foley 02 vias n° 20, balão 30 cc, siliconizada, embalagem individual, estéril, registro ms/anvisa

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 2,60** Total Item: 104,00

LOTE 95 Quant.: 1 Num: 090 6,99 **Total: 13,98**

Item: 79 Unidade: FR Marca: EQUIPLEX Modelo: 1177200010352

Descrição: SORO GLICOSADO A 5% FRASCOS COM 500 ML (SISTEMA FECHADO).

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 6,99** Total Item: 13,98

LOTE 96 Quant.: 1 Num: 046 52,00 **Total: 520,00**

Item: 80 Unidade: PT Marca: PRATI Modelo: 1256800370027

Descrição: SULFADIAZINA DE PRATA 400G

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 52,00** Total Item: 520,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES**

LOTE 97 Quant.: 1 Num: 001 2,90 **Total: 87,00**

Item: 73 Unidade: UN Marca: DESCARPACK Modelo: 10330660226

Descrição: Sonda Foley 2 Vias nº16 BALÃO 30 CC,SILICONIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, REGISTRO MS/ANVISA.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 2,90** Total Item: 87,00

LOTE 99 Quant.: 1 Num: 081 2,60 **Total: 104,00**

Item: 74 Unidade: UN Marca: DESCARPACK Modelo: 10330660226

Descrição: Sonda de Foley 2 Vias nº 18 Sonda de foley 02 vias nº 18, balão 30 cc, siliconizada, embalagem individual, estéril, registro ms/anvisa

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 2,60** Total Item: 104,00

LOTE 100 Quant.: 1 Num: 018 65,80 **Total: 1.974,00**

Item: 78 Unidade: CX Marca: FARMAX Modelo: NOTIFICADO

Descrição: Soro Fisiologico 9% Frs 250ml cx com 24 unidades (sistema aberto)

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 65,80** Total Item: 1.974,00

LOTE 101 Quant.: 1 Num: 061 81,20 **Total: 2.436,00**

Item: 77 Unidade: CX Marca: FARMAX Modelo: NOTIFICADO

Descrição: Soro Fisiológico 0,9% 500ml cx com 24 unidades (sistema aberto).

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 81,20** Total Item: 2.436,00

LOTE 102 Quant.: 1 Num: 052 10,40 **Total: 208,00**

Item: 81 Unidade: UN Marca: ADVANCED Modelo: 81178709003

Descrição: TERMOMETRO CLINICO DIGITAL

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 10,40** Total Item: 208,00

LOTE 103 Quant.: 1 Num: 024 51,00 **Total: 255,00**

Item: 88 Unidade: UN Marca: ABC Modelo: 10304850048

Descrição: TESOURA CIRURGICA FINA/FINA RETA 16,5CM. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOX, COMERCIALIZADO NÃO ESTÉRIL, AUTOCLAVÁVEL.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 51,00** Total Item: 255,00

LOTE 104 Quant.: 1 Num: 022 43,20 **Total: 432,00**

Item: 104 Unidade: UN Marca: ABC Modelo: 10304850048

Descrição: TESOURA MATZEMBAUM CABO LONGO Reta - 12 cm, em aço inoxidável, com acabamento fino, brilhante e uniforme. Deve obedecer às normas DIN-MEDIZIN-1 e NBR 7153-1. O nome ou logomarca do fabricante ser identificado na embalagem do produto e permanentemente na peça. Embalagem unitária com dados de identificação do produto e registro no MS.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 43,20** Total Item: 432,00

LOTE 105 Quant.: 1 Num: 008 18,00 **Total: 9.000,00**

Item: 96 Unidade: UN Marca: BASALL Modelo: 80520090045

Descrição: TESTE IMUNOCROMÁTICO PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DE ANTÍGENOS SARS-COV?2 EM AMOSTRAS de esfregaço nasofaríngeo, com apenas uma etapa de extração. O teste deve utilizar dois anticorpos para detecção do antígeno, sendo ao menos um referente ao spike. O teste deve ter especificidade e sensibilidade no mínimo de 94% frente ao método de referência RT ? PCR. Deve acompanhar: cassetes, tampão de extração e swab de coleta



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 18,00** Total Item: 9.000,00

LOTE 106 Quant.: 1 Num: 093 750,00 **Total: 3.750,00**

Item: 90 Unidade: CX Marca: WAMA Modelo: 10310030182

Descrição: TESTE RAPIDO CHIKUNGUNYA IMUNOENSAIO CROMATOGRÁFICO RÁPIDO PARA A DETECÇÃO QUALITATIVA DO ANTICORPO IGM E IGG DO VÍRUS DA CHIKUNGUNYA;KIT DEVE CONTER PIPETA CAPILAR.AMOSTRA: SANGUE TOTAL, SORO OU PLASMA;SENSIBILIDADE MAIOR QUE 93% E ESPECIFICIDADE DE 94%.VALIDADE DE 24 MESES.CAIXA COM 20 UNIDADES

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 750,00** Total Item: 3.750,00

LOTE 108 Quant.: 1 Num: 019 380,00 **Total: 760,00**

Item: 100 Unidade: CX Marca: BASALL Modelo: 80520090045

Descrição: TESTES RÁPIDOS COVID-19 Teste Rápido Qualitativo para detecção de Covid-19 IgG/IgM ? Teste com marcadores revestidos com ouro coloidal e resultado em 15 minutos. Amostras Coletadas em Sangue Total, soro e plasma. O teste deve em comparação com o método PCR apresentar Concordância Percentual Positiva (IgM/IgG) mínima de 88% e Concordância Percentual Negativa (IgM/IgG) mínima de 93%.Os Kits deverão ser estáveis a temperatura ambiente (2°C a 30°C).Os kits deverão ser acompanhados de: Dispositivo de Teste Lancetas esterilizadas Pipeta plástica descartável. Tampão diluente BulaO teste deverá ser aprovado pela Anvisa e conter número de registro, lote e validade de no mínimo 06 meses. Caixas com 50 unid.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 380,00** Total Item: 760,00

MSO BIOMED PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA 37.509.082/0001-04 **13.364,93**

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 078 3,29 **Total: 49,35**

Item: 7 Unidade: UN Marca: JPROLAB Modelo: ALMOTOLIA

Descrição: ALMOTOLIA TRANSPARENTE 100ML

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 3,29** Total Item: 49,35

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 002 15,00 **Total: 75,00**

Item: 13 Unidade: CX Marca: BLOODESK Modelo: BANDAGEM ADULTA

Descrição: BANDAGEM Bandagem para estancamento de sangue na cor bege - Embalagem com 500 unidades

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 75,00

LOTE 59 Quant.: 1 Num: 020 17,54 **Total: 35,08**

Item: 95 Unidade: UN Marca: VACUPLAST Modelo: GARROTE COM TRAVA

Descrição: GARROTE PARA COLETA DE SANGUE ADULTO, INFANTIL E NEO NATAL Fecho em PVC, que permita um ajuste fácil e confortável. Confeccionado em tecido elástico. Trava com 2 estágios de liberação do fluxo sanguíneo. Antialérgicos. REG. ANVISA: 10379869005

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 17,54** Total Item: 35,08

LOTE 107 Quant.: 1 Num: 059 130,00 **Total: 13.000,00**

Item: 89 Unidade: UN Marca: BIOCON Modelo: TESTE DENGUE NS1

Descrição: TESTE RÁPIDO PARA DENGUE - DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DE ANTÍGENO NS1 PARA VÍRUS DA DENGUE. Metodologia: imunocromatografiaArmazenamento:15 a 30 °cCaracterísticasTipos de amostras: soro, plasma e sangue totalTempo de Reação: 15 MinutosSensibilidade Clínica: 94,39%Especificidade 99%ApresentaçãoK130-3Reagente 1

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 130,00** Total Item: 13.000,00

LOTE 109 Quant.: 1 Num: 090 102,75 **Total: 205,50**

Item: 99 Unidade: CX Marca: FIRSTLAB Modelo: TUBO VÁCUO GEL DE 5ML



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES

Descrição: TUBOS DE ENSAIO TUBO PARA COLETA À VÁCUO TAMPA AMARELA (GEL) 5ML - TAM: 13X100MM
CX C/ 100 UNIDADES -

Quantidade: 2 Valor Unit.: 102,75 Total Item: 205,50

GV PHARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 34.473.557/0001-61 4.205,60
LTDA ME

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 036 3,45 **Total: 69,00**

Item: 8 Unidade: UN Marca: JPROLAB Modelo: 250ML TRANSP. - BICO RETO

Descrição: ALMOTOLIA TRANSPARENTE 250ML

Quantidade: 20 Valor Unit.: 3,45 Total Item: 69,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 045 5,90 **Total: 59,00**

Item: 2 Unidade: LT Marca: VIC PHARMA Modelo: 10 VOL - 1LT

Descrição: Agua Oxigenada 10 Volumes FRASCO COM 1 LITRO

Quantidade: 10 Valor Unit.: 5,90 Total Item: 59,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 040 11,30 **Total: 452,00**

Item: 6 Unidade: RL Marca: NÉVOA Modelo: 500G

Descrição: Algodão Hidrofilo 500 gr.

Quantidade: 40 Valor Unit.: 11,30 Total Item: 452,00

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 059 20,90 **Total: 229,90**

Item: 18 Unidade: LT Marca: VIC PHARMA Modelo: 2% DEGER - 1LT

Descrição: Clorexidine degermante 2%

Quantidade: 11 Valor Unit.: 20,90 Total Item: 229,90

LOTE 64 Quant.: 1 Num: 038 20,63 **Total: 618,90**

Item: 51 Unidade: TUB Marca: CASEX Modelo: ALLYGEL 85G

Descrição: HIDROGEL COM ALGINATO Hidrogel com Alginato, gel constituído por água purificada, propilenoglicol, carbômero 940, trietanolamina, alginato de cálcio e sódio, conservantes, não esteril e carboximetilcelulose que promove o ambiente úmido ideal para a cicatrização através da hidratação da ferida, conduzindo ao desbridamento autolítico ou facilitando o desbridamento mecânico. Tubo com 85grs e que se mantenha efetivo por pelo menos 28 dias após aberto

Quantidade: 30 Valor Unit.: 20,63 Total Item: 618,90

LOTE 71 Quant.: 1 Num: 084 1,37 **Total: 137,00**

Item: 58 Unidade: PR Marca: LEMGRUBER Modelo: LIFE PLUS - 6,5

Descrição: LUVA CIRURGICA ESTERIL 6.5 Luva cirúrgica estéril nº 6,5 100% testado eletronicamente, levemente talcada (padrão FDA Americano), hipoalergênica, esterilizada por raio gama, bainha reforçada, embalagem em papel grau cirúrgico, embalada em wallet (porta-luvas), com a indicação de mão direita e esquerda. Válido por 3 anos

Quantidade: 100 Valor Unit.: 1,37 Total Item: 137,00

LOTE 72 Quant.: 1 Num: 058 1,27 **Total: 177,80**

Item: 60 Unidade: PR Marca: LEMGRUBER Modelo: LIFE PLUS - 7,5

Descrição: LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,5 100% testado eletronicamente, levemente talcada (padrão FDA Americano), hipoalergênica, esterilizada por raio gama, bainha reforçada, embalagem em papel grau cirúrgico, embalada em wallet (porta-luvas), com a indicação de mão direita e esquerda. Válido por 3 anos

Quantidade: 140 Valor Unit.: 1,27 Total Item: 177,80



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES**

LOTE 73	Quant.: 1	Num: 073	1,35	Total: 270,00
Item: 62	Unidade: PR	Marca: LEMGRUBER	Modelo: LIFE PLUS - 8,5	
Descrição: LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,5 Luva cirúrgica estéril nº 8,5 100% testado eletronicamente, levemente talcada (padrão FDA Americano), hipoalergênica, esterilizada por raio gama, bainha reforçada, embalagem em papel grau cirúrgico, embalada em wallet (porta-luvas), com a indicação de mão direita e esquerda. Válido por 3 anos				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,35			Total Item: 270,00
LOTE 74	Quant.: 1	Num: 080	1,35	Total: 162,00
Item: 59	Unidade: PR	Marca: LEMGRUBER	Modelo: LIFE PLUS - 7,0	
Descrição: LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7 Luva cirúrgica estéril nº 7 100% testado eletronicamente, levemente talcada (padrão FDA Americano), hipoalergênica, esterilizada por raio gama, bainha reforçada, embalagem em papel grau cirúrgico, embalada em wallet (porta-luvas), com a indicação de mão direita e esquerda. Válido por 3 anos				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 1,35			Total Item: 162,00
LOTE 80	Quant.: 1	Num: 014	1,35	Total: 270,00
Item: 61	Unidade: PR	Marca: LEMGRUBER	Modelo: LIFE PLUS - 8,0	
Descrição: Luva Cirurgica Esteril 8.0 Luva cirúrgica estéril nº 8 100% testado eletronicamente, levemente talcada (padrão FDA Americano), hipoalergênica, esterilizada por raio gama, bainha reforçada, embalagem em papel grau cirúrgico, embalada em wallet (porta-luvas), com a indicação de mão direita e esquerda. Válido por 3 anos				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,35			Total Item: 270,00
LOTE 82	Quant.: 1	Num: 093	7,50	Total: 600,00
Item: 63	Unidade: FR	Marca: DERMATROL	Modelo: 200ML	
Descrição: OLEO PARA TRATAMENTO E PREVENÇÃO DE FERIDAS Óleo para tratamento e prevenção de feridas (Ácidos Graxos Essenciais) ? 200ml				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 7,50			Total Item: 600,00
LOTE 90	Quant.: 1	Num: 045	0,40	Total: 400,00
Item: 70	Unidade: UN	Marca: DESCARPACK	Modelo: 10ML - LUER LOCK - S/ AGULHA	
Descrição: SERINGA DE 10 ML ESTERIL Estéril Luer lok (com rosca) Confeccionada em polipropileno: Graduação nitida e resistente Cilindro com anel de retenção, Siliconização interna				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,40			Total Item: 400,00
LOTE 92	Quant.: 1	Num: 009	0,20	Total: 400,00
Item: 69	Unidade: UN	Marca: DESCARPACK	Modelo: 03ML - LUER LOCK - S/ AGULHA	
Descrição: SERINGA DE 3ML ESTÉRIL Luer lok (com rosca) Confeccionada em polipropileno: Graduação nitida e resistente Cilindro com anel de retenção, Siliconização interna.				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,20			Total Item: 400,00
LOTE 98	Quant.: 1	Num: 010	0,60	Total: 360,00
Item: 76	Unidade: UN	Marca: BIOBASE	Modelo: Nº 08	
Descrição: Sonda Uretral nº 08 unid				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,60			Total Item: 360,00
VITA SAÚDE DISTRIBUIDORA LTDA			35.229.486/0001-19	3.210,00
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 003	77,00	Total: 2.310,00
Item: 10	Unidade: UN	Marca: Accumed	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES

Descrição: APARELHO DE PRESSAO ARTERIAL ADULTO CONFECCIONADA EM TECIDO NYLON, FLEXÍVEL E ANTIALÉRGICO. FECHO: EM VELCRO 100% NYLON (POLIAMIDA 280 DENIER). MANGUITO: BORRACHA SINTÉTICA PVC COM DUAS SAÍDAS, SEM EMENDAS. MANÔMETRO: ANERÓIDE COM ESCALA DE 0 A 300 MM/HG, DIVISÃO DE ESCALA 2MMHG, CAIXA DE METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM PRESILHA DE METAL, CONTENDO O Nº DA PORTARIA DO INMETRO NO VISOR E O RESPECTIVO SELO DE VISTORIA NO PRODUTO EM FORMA DE LACRE E CERTIFICADO INDIVIDUAL QUE ACOMPANHA O PRODUTO. PÊRA INSUFLADORA: BORRACHA SINTÉTICA PVC, COM SISTEMA DE FLUXO DE AR EM METAL, COM ESFERA DE AÇO INOX. VÁLVULA: METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL. GARANTIA: 3 ANOS. APROVAÇÃO: PORTARIA DO INMETRO / REGISTRO MINISTÉRIO DA SAÚDE ACOMPANHA: ESTETOSCÓPIO CLÍNICO PARA PACIENTES ADULTOS COM AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDÁVEL COM HASTES AJUSTÁVEIS PARA OBTER A TENSÃO DESEJADA. OLIVAS ANATÔMICAS ROSQUEÁVEIS, PAR DE OLIVAS SOBRESSALENTES, DEVE POSSUIR ANEL NÃO FRIO QUE PROPORCIONA CONFORTO TÉRMICO AO PACIENTE. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO, COMPROVADA ATRAVÉS DO MANUAL REGISTRADO NA ANVISA. ACOMPANHA BOLSA EM COURVIN.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 77,00** Total Item: 2.310,00

LOTE 56 Quant.: 1 Num: 068 6,00 **Total: 900,00**

Item: 45 Unidade: RL Marca: Ciex/Missner Modelo:

Descrição: FITA PARA AUTOCLAVE

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 900,00

CELESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME 06.098.484/0001-30 **378,00**

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 091 189,00 **Total: 378,00**

Item: 105 Unidade: UN Marca: LA800 - G-TECH/ ACCUMED Modelo: 80275319017

Descrição: APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL DIGITAL DE BRAÇO Com as seguintes características mínimas: Memória: até 30 leituras; Visor digital LCD; Faixa de medição: 0 a 299 mmHg; Pulsação: 40 a 180 batidas/minutos; Válvula de liberação automática; Alimentação: 04 pilhas AAA de 15v; Método: Oscilométrico; Braçadeira ergonômica ajustável; Circunferência: de 22 cm à 32 cm; Acompanha: manual de instrução; Garantia mínima de 12 (doze) meses.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 189,00** Total Item: 378,00

FOX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA 28.791.011/0001-56 **11.955,00**

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 079 3,29 **Total: 11.515,00**

Item: 109 Unidade: UN Marca: FOX Modelo: FOX

Descrição: AVENTAL IMPERMEÁVEL TAMANHO G GRAMATURA 50G/M² DESCARTÁVEL Atender as exigências técnicas do CDC através do Inciso VIII do Artigo 39 da Lei nº 8.078 de 11 de setembro de 1990, RDC 448, NR32, NR6 apresentando laudo referente a gramatura comercializada BFE, VFE, CA do MTE e laudo fabril de da NBR 16693.

Quantidade: 3.500 **Valor Unit.: 3,29** Total Item: 11.515,00

LOTE 70 Quant.: 1 Num: 033 8,80 **Total: 440,00**

Item: 57 Unidade: RL Marca: FOX Modelo: FOX

Descrição: LENÇOL HOSPITALAR DESCARTAVEL TAM. 0,70CM X 50M (BRANCO)

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 8,80** Total Item: 440,00

ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA-ME 08.697.852/0001-91 **1.460,50**

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 013 19,10 **Total: 95,50**

Item: 87 Unidade: UN Marca: FUTURE/CHANGZHOU HEALTH MICR Modelo: HI 138-4225/81169960003



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES

Descrição: CABO BISTURI Nº 3 17CM MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 3, APLICAÇÃO CIRURGIA, COMPRIMENTO 17 CM.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 19,10** Total Item: 95,50

LOTE 86 Quant.: 1 Num: 064 67,00 **Total: 670,00**

Item: 103 Unidade: UN Marca: FUTURE/CHANGZHOU Modelo: HI 138-4205/81169960003
HEALTH MICR

Descrição: PINÇA POZZI Aço inoxidável, modelo: pozzi, tipo ponta: ponta reta, comprimento: 25 cm, tipo cabo: com trava/cremalheira, características adicionais: para colo do útero. Registro em ANVISA

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 67,00** Total Item: 670,00

LOTE 87 Quant.: 1 Num: 035 69,50 **Total: 695,00**

Item: 101 Unidade: UN Marca: FUTURE/CHANGZHOU Modelo: HI 138-4173/81169960003
HEALTH MICR

Descrição: PINÇAS CHERON Em aço inox, com 24,5 ou 25 cm de comprimento, Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 69,50** Total Item: 695,00

REDALMUS COMERCIAL LTDA **27.347.244/0001-00** **194,95**

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 021 38,84 **Total: 77,68**

Item: 15 Unidade: UN Marca: PILOT Modelo:

Descrição: CANETA PARA ELETROCARDIOGRAMA EP - 3 ponta fina azul com adaptador - Dixtal

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 38,84** Total Item: 77,68

LOTE 65 Quant.: 1 Num: 057 117,27 **Total: 117,27**

Item: 102 Unidade: UN Marca: ABC Modelo:

Descrição: ISTEROMETRO Em aço inoxidável, comprimento total 25 cm, com segmento centimetrado de 16 cm, sendo a graduação de 0 a 15 cm e um anel cilíndrico (stopper) que se desloca ao longo do segmento centimetrado. Modelo Collin. Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, Apresentar Registro no MS/ANVISA.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 117,27** Total Item: 117,27

SEMEAR MEDICAMENTOS ESPECIAIS EIRELI **35.253.171/0001-07** **207,50**

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 067 20,00 **Total: 60,00**

Item: 17 Unidade: FR Marca: RIOQUIMICA Modelo: COSMÉTICO PRODUTOS
REGULARIZADOS/CX C/12

Descrição: CLORHEXIDINA AQUOSA 0,2% SOLUÇÃO ANTI-SÉPTICA INDICADA PARA REDUÇÃO DA FLORA MICROBIANA DE USO EXTERNO, DILUÍDO A 0,2%, EMBALAGEM EM FRASCO DE 1.000ML, CONTENDO INFORMAÇÕES DE PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DE LOTE E VALIDADE NA PARTE EXTERNA DA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 60,00

LOTE 62 Quant.: 1 Num: 061 35,00 **Total: 70,00**

Item: 49 Unidade: LT Marca: PROLINK/SEPTPRO PLUS Modelo: ANVISA 326100034/CX C/12
1L

Descrição: Germi Rio 1000ml Formaldeido

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 35,00** Total Item: 70,00

LOTE 91 Quant.: 1 Num: 063 0,41 **Total: 61,50**

Item: 71 Unidade: UN Marca: DESCARPACK



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES

Modelo: ANVISA 10330660103/CX
C/50

Descrição: SERINGA DE 20 ML ESTERIL Seringa de 20ml Estéril Luer lok (com rosca) Confeccionada em polipropileno: Graduação nitida e resistente Cilindro com anel de retenção, Siliconização interna

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 0,41** Total Item: 61,50

LOTE 93 Quant.: 1 Num: 085 16,00 **Total: 16,00**

Item: 72 Unidade: FR Marca: RIOQUIMICA Modelo: NOTIFICADO/CX C/30

Descrição: SOLUÇÃO DE BENJOIM 20% FRASCO COM 100ML,

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 16,00** Total Item: 16,00

SNC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES **33.013.528/0001-54** **33.475,00**
EIRELI ME

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 042 0,58 **Total: 3.480,00**

Item: 27 Unidade: PCT Marca: AMERICAN Modelo: PCT

Descrição: COMPRESSA CIRURGICA GAZE HIDROFILA - ESTERIL Compressas Cirúrgicas de Gaze hidrófila ? Estéril tam. 7,5cmx7,5cm 13 fios/cm³ 5 dobras ? 8 camadas pct. com 10 unidades (dimensões abertas ? 30x15cm)

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 0,58** Total Item: 3.480,00

LOTE 75 Quant.: 1 Num: 030 17,00 **Total: 4.420,00**

Item: 84 Unidade: CX Marca: TALGE Modelo: CX

Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. G Luva de procedimento tam. G cx. c/ 100 unidades Composição: Látex natural, levemente talcada com pó absorvível (amido de milho); - Aprovada pelo Ministério da Saúde. Registro Anvisa nº 10330660014; - Atende as exigências da RDC nº05 de 15 de fevereiro de 2008 (CA e Lote impressos no punho); - Produto com validade.

Quantidade: 260 **Valor Unit.: 17,00** Total Item: 4.420,00

LOTE 76 Quant.: 1 Num: 076 17,00 **Total: 8.500,00**

Item: 83 Unidade: CX Marca: TALGE Modelo: CX

Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M Luva de procedimento tam. M cx. c/ 100 unidades Composição: Látex natural, levemente talcada com pó absorvível (amido de milho); - Aprovada pelo Ministério da Saúde. Registro Anvisa nº 10330660014; - Atende as exigências da RDC nº05 de 15 de fevereiro de 2008 (CA e Lote impressos no punho); - Produto com validade.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 17,00** Total Item: 8.500,00

LOTE 77 Quant.: 1 Num: 005 17,00 **Total: 12.750,00**

Item: 82 Unidade: CX Marca: TALGE Modelo: CX

Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P Luva de procedimento tam. P cx. c/ 100 unidades Composição: Látex natural, levemente talcada com pó absorvível (amido de milho); - Aprovada pelo Ministério da Saúde. Registro Anvisa nº 10330660014; - Atende as exigências da RDC nº05 de 15 de fevereiro de 2008 (CA e Lote impressos no punho); - Produto com validade.

Quantidade: 750 **Valor Unit.: 17,00** Total Item: 12.750,00

LOTE 78 Quant.: 1 Num: 066 17,30 **Total: 4.325,00**

Item: 111 Unidade: CX Marca: TALGE Modelo: CX

Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P Luva de procedimento tam. P cx. c/ 100 unidades Composição: Látex natural, levemente talcada com pó absorvível (amido de milho); - Aprovada pelo Ministério da Saúde. Registro Anvisa nº 10330660014; - Atende as exigências da RDC nº05 de 15 de fevereiro de 2008 (CA e Lote impressos no punho); - Produto com validade.

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 17,30** Total Item: 4.325,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES

M.TESTA CONFECCAO ME		23.829.339/0001-09	1.052,00	
LOTE 81	Quant.: 1	Num: 024	5,26	Total: 1.052,00
Item: 86	Unidade: CX	Marca: proprio	Modelo: mascara	
Descrição: MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL TRIPLA CAIXA COM 50 UNIDADES.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,26			Total Item: 1.052,00

AUTORIDADE: VANDER PATRÍCIO

AUTORIDADE: VANESSA ARRIVABENE